EDITAL Nº 41/2022 – PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA
EM SISTEMAS PARA INTERNET DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

O Diretor-Geral do Campus Serra do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo (Campus Serra do Ifes) em parceria com o Centro de Referência em Formação e
em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente torna pública o resultado final do Polo Mantenópolis  do
Processo Seletivo para o Curso de Graduação Em Tecnologia em Sistemas para Internet do
Programa Universidade Aberta Capixaba – UnAC-Ifes:

RESULTADO FINAL  -  POLO MANTENÓPOLIS

MODALIDADE 1 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA MENSAL
IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados
MODALIDADE 2 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA MENSAL
IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados
MODALIDADE 3 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, QUE NÃO SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA
MENSAL IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA E PESSOA COM
DEFICIÊNCIA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados
MODALIDADE 4 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, QUE NÃO SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA

MENSAL IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA
CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados
MODALIDADE 5 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA FAMILIAR
E PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados

MODALIDADE 6 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS

BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA
FAMILIAR.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA CLASSIFICAÇÃO
CAROLINE DOS SANTOS
GARCIA Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 624,45 1º

MARCOS MARTINS DA
SILVA Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 433,5 2º

MODALIDADE 7 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, QUE NÃO SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA
RENDA FAMILIAR E PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados
MODALIDADE 8 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, QUE NÃO SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA
RENDA FAMILIAR

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA CLASSIFICAÇÃO
MATEUS DE ALMEIDA
ROMUALDO Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 570,3 1º

MODALIDADE 9 – CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA CLASSIFICAÇÃO

JOSE LERCIO DA SILVA Polo Mantenópolis CLASSIFICADO 629,85 1º
PEDRO RODRIGUES
SANTOS Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 615,15 2º

ÍCARO AMADEU BUENO
MARTINEZ Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 610,88 3º

MATEUS RODRIGUES
SANTOS Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 560,55 4º

KARLA DOS SANTOS
GARCIA Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 536,68 5º

VICTOR HUGO MOTA
BATISTA Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 529,43 6º

AILSON FERREIRA DE
SOUSA Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 510,3 7º

ROBERTO MARLON
MONTEIRO BRAGA Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 494,13 8º

JULIA BATISTA DO
NASCIMENTO Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 491,1 9º

MARLON NUNES
FERNANDES Polo Mantenópolis

CLASSIFICADO 439,13 10º

Vitória – ES, 27 de julho de 2022.

Gilmar Luiz Vassoler

Diretor-Geral do Campus Serra do Ifes

Portaria nº 1985, de 22 de novembro de 2021